FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DO SORTEIO DE DESEMPATE DE ITENS DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 01/2024 – DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ATA DO SORTEIO DE DESEMPATE DE ITENS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024 – DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas da
manhã, no Plenário Wilson Luís de Sousa, na sede da Câmara Municipal de Carnaúba dos
Dantas/RN, na Rua Juvenal Lamartine, 200A, Centro, Carnaúba dos Dantas, estado do Rio
Grande do Norte, realizou-se o sorteio de desempate de itens do Edital de Chamamento
Público nº 01/2024, referente a doação de bens móveis da Câmara Municipal de Carnaúba
dos Dantas/RN a pessoas jurídicas de direito privado, conforme os moldes da Lei Municipal
nº  1.062/2020.  Na  oportunidade  se  fizeram presentes  a  agente  de  contratação,  Maria
Francimara Lopes de Medeiros, Maria Antônia Dantas de Medeiros, Mayara Jéssica Dantas,
Jaciane Cristina dos Santos, servidoras desta Casa Legislativa, o assessor em Licitações,
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros, e os representantes das instituições interessadas:
Rosélia Maria Justino da Silva, representando a Associação Casa de Amparo e Proteção de
Idosos José Bernardo Marimba, Antônio Cândido Filho, representando a Associação dos
Moradores de Carnaúba dos Dantas/RN, Hilário Félix Dantas, representando a Associação
Musical e Cultural Onze de Dezembro. A sessão foi transmitida por meio do Facebook da
Câmara  Municipal  de  Carnaúba  dos  Dantas.  No  horário  previsto,  presidindo  a  sessão
pública, a senhora Maria Francimara Lopes de Medeiros deu início a sessão, com a leitura
da relação dos itens selecionados para o sorteio de desempate. Dando prosseguimento, a
senhora Maria Francimara passou a palavra para o assessor Raimundo Nonato Dantas de
Medeiros,  o  qual  fez  uma  breve  explanação  do  sorteio  a  ser  realizado.  Seguindo  os
trabalhos,  foi  nomeado as  associações  para  sorteio  através  de  números,  ficando assim
definido: Associação Casa de Amparo e Proteção de Idosos José Bernardo Marimba (número
1), Associação dos Moradores de Carnaúba dos Dantas/RN (número 2) e Associação Musical
e Cultural Onze de Dezembro (número 3). Dando sequência com o sorteio individual, o
número do item e dentro de sua normalidade, ficou assim definido: Associação Casa de
Amparo e Proteção de Idosos José Bernardo Marimba itens: 981, 998, 1002, 1049, 1144,
1149, 1614 e 1615, e a Associação dos Moradores de Carnaúba dos Dantas/RN itens: 953,
982, 1003, 1076. O sorteio foi necessário para atender o que foi especificado no item 6 do
Edital de Chamamento Público nº 01/2024. Após o sorteio, os representantes das instituições
concordaram com o resultado,  renunciando o direito de apresentar recurso,  devendo o
presente  processo  ser  homologado  pela  senhora  presidente,  a  qual  convocará  os
representantes das referidas instituições participantes do presente processo para entrega
dos bens móveis pertencentes à Câmara que ora estão sendo doados através do Edital de
Chamamento Público nº 01/2024. Nada mais para tratar, foi encerrada a sessão pública e
lavrou-se a presente ata que segue assinada para efeitos legais.

Carnaúba dos Dantas/RN, 05 de dezembro de 2024.

________________________________________________________
Maria Francimara Lopes de Medeiros
Agente de contratação

 ________________________________________________________
Maria Antônia Dantas de Medeiros
Analista de controle interno

________________________________________________________
Mayara Jéssica Dantas
Membro de apoio da CPL

________________________________________________________
Jaciane Cristina dos Santos
Assessora contábil

________________________________________________________
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Assessor em Licitações

________________________________________________________
Representante da Associação Casa de Amparo e Proteção de Idosos José Bernardo Marimba

________________________________________________________
Representante da Associação dos Moradores de Carnaúba dos Dantas/RN

________________________________________________________
Representante da Associação Musical e Cultural Onze de Dezembro

Publicado por: AIRLEY SELEIDE DANTAS
Código Identificador: 70802116

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/12/2024. EDIÇÃO 2044. A
verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no
site: https://diariooficial.fecamrn.com.br